
 

 

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ 

РЕШЕНИЕ 

 
 
21 марта 2024 года № 5/4 

 

О досрочном прекращении полномочий 

главы муниципального округа Хамовники  

 

 

На основании личного заявления главы муниципального округа Хамовники 

Катковой А.П. об отставке по собственному желанию  

и в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 2 статьи 11 Устава 

муниципального округа Хамовники в городе Москве, пунктом 2.1.1. Регламента 

администрации муниципального округа Хамовники, 

 

 Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил: 

 

1. Досрочно прекратить полномочия главы муниципального округа Хамовники 

Катковой Анны Павловны с 1 апреля 2024 года в связи с отставкой по собственному 

желанию. 

2. Временно возложить полномочия главы муниципального округа Хамовники 

на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа Хамовники 

Головко А.В. с 2 апреля 2024 года до вступления  

в должность вновь избранного главы муниципального округа Хамовники. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Хамовники города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы в течение 3 дней 

со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Хамовники (mo-hamovniki.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа Хамовники 

Головко А.В. 

 

 

Глава муниципального округа Хамовники                                    А.П. Каткова 

 

https://mo-hamovniki.ru/?ysclid=lu11spqpgq363521422

